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Utbildningsnämnden 

 

stockholm.se 

 

§ 8   

Samlad kvalitetsredovisning kommunal förskola i 

Stockholms stad 2014 

Beslut 

1. Utbildningsnämnden godkänner den samlade 

kvalitetsredovisningen för förskola i stadens regi. 

2. Kvalitetsredovisningen överlämnas till kommunstyrelsen. 

 
Ärendet 

Förvaltningen redovisade ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 

19 mars 2015, dnr 1.2.3-2837/2015. 

 

Den samlade kvalitetsredovisningen bygger på de kvalitetsredo-

visningar som stadsdelsnämnderna sammanställt, erfarenheter 

från den kommunala utvärderingen, resultat från 

förskoleundersökningen och i viss mån andra 

kvalitetsgranskningar och forskningsresultat.  

 

Utbildningsnämnden har i uppdrag att följa upp och samordna 

övergripande förskolefrågor i staden. Syftet med 

kvalitetsredovisningen är att bedöma måluppfyllelsen i 

förhållande till de nationella målen i läroplanen, identifiera 

framgångsrika arbetssätt och utvecklingsområden. Utifrån detta 

formuleras utvecklingsinsatser med förväntat resultat på olika 

nivåer. Avsikten är att bidra till en likvärdig utbildning av hög 

kvalitet. 

 

Utifrån stadsdelsnämndernas förslag och den övergripande 

analysen framkommer ett antal områden där det krävs 

stadsövergripande åtgärder för att behålla och utveckla den höga 

kvaliteten i stadens förskoleverksamhet och samtidigt möta 

framtida utmaningar. Det gäller kompetensutveckling, 

kvalitetsarbete, vetenskaplig grund, hållbar förskola och IKT. 

 
Ärendets beredning  

Ärendet har beretts inom avdelningen för utveckling och 

samordning i samarbete med stadsdelsförvaltningarna. 

 
Förvaltningens förslag till beslut 

Förvaltningen föreslår utbildningsnämnden att besluta följande: 

 

1. Utbildningsnämnden godkänner den samlade 

kvalitetsredovisningen för förskola i stadens regi. 

2. Kvalitetsredovisningen överlämnas till kommunstyrelsen. 
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Beslutsgång 

Ordföranden yrkade bifall till förvaltningens förslag och 

förklarade sig finna att nämnden beslutat i enlighet med detta. 

 
Särskilt uttalande 

Cecilia Brinck m.fl. (M) och Lotta Edholm m.fl. (FP) anmälde 

ett särskilt uttalande enligt nedan: 

 

Under Alliansens åtta år vid makten har staden aktivt och 

målmedvetet arbetat med att utveckla och förbättra förskolan. 

Förutom en omfattande lokalutbyggnad har vi även öppnat upp 

för möjligheten för barnskötare att vidareutbilda sig till 

förskollärare, minskat barngrupperna samt klarat av att 

upprätthålla barnomsorgsgarantin. Det är vi stolta över och i 

årets kvalitetsredovisning av den kommunala 

förskoleverksamheten kan vi konstatera att det förvisso 

fortfarande finns saker att utveckla och förbättra men att den 

kommunala förskolan överlag håller en god kvalité.  

 

Däremot är vi bekymrade över den riktning som den nya 

majoriteten nu valt. Flera stadsdelsnämnder varnar för att 2015 

års budget kommer innebära större barngrupper och/eller sämre 

personaltäthet. På Kungsholmen har det gått så långt att man 

tvingats höja målet för barngruppernas storlek eftersom 

stadsdelsförvaltningen bedömer att det gamla målet är omöjligt 

att nå. Detta är en oroväckande utveckling som i förlängningen 

riskerar att försämra kvaliteten i förskolan och därmed slå hårt 

mot stockholmarna. Det kan vi inte acceptera och uppmanar 

därför den rödgrönrosa majoriteten att prioritera denna fråga i 

syfte att fortsätta på alliansens inslagna väg om mindre 

barngrupper och en barnomsorgsgaranti som fungerar i hela 

Stockholm. 


